
 
 

REGIONE TOSCANA 

Società della Salute della Lunigiana 
Deliberazione del Consiglio Regionale n. 155 del 24 settembre 2003 

Costituita il 28 dicembre 2004 in Aulla 
 

STRUTTURA DECRETANTE 
 
 
UFFICIO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO LUNIGIANA 
 
UCA  59 

Dirigente Decretante: DOTT. SSA ROSANNA VALLELONGA 
Responsabile della Struttura Proponente: DOTT. SSA ROSANNA VALLELONGA 
Responsabile del Procedimento:DOTT. SSA EUGENIA FOLEGNANI 
 
 

 
STRUTTURE INTERESSATE 

  
 

   

    

 
 

 
 

DECRETO  
N. 180 del 30 Dicembre 2019   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Oggetto: avviso pubblico di selezione per il conferimento di incarico libero professionale di giornalista 

pubblicista per la  SdS Lunigiana. Approvazione   atti della Commissione e conferimento incarico al 

primo classificato Sig. Gianluca Uberti. 

 

 

 

 

 

 



 

Oggetto: avviso pubblico di selezione per il conferimento di incarico libero professionale di giornalista 

pubblicista per la  SdS Lunigiana. Approvazione atti della Commissione e conferimento incarico al 

primo classificato Sig. Gianluca Uberti. 

 

 

IL DIRETTORE  DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 

 
VISTA la Legge Regionale n. 40 del 24 febbraio 2005 “Disciplina del Servizio Sanitario regionale” e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTA la legge regionale 28 dicembre 2015, n. 84 recante il “Riordino dell'assetto istituzionale e 

organizzativo del sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”; 

 

VISTA la Legge n. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 

servizi sociali”; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 41 del 24 febbraio 2005  “Sistema integrato di interventi e servizi per la 

tutela dei diritti di cittadinanza sociale” e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n.1  del 26/06/2019 “Insediamento dell’Assemblea dei 

Soci - Accertamento della regolare costituzione - Nomina del Presidente; 

 
VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 2 del 26/06/2019 recante “Nomina del componente 
non di diritto della Giunta Esecutiva”; 
 
VISTA deliberazione della Giunta esecutiva n. 17 del 26/06/2019 “Insediamento e accertamento della 
regolare costituzione della Giunta Esecutiva”; 
 
VISTO il decreto del Presidente della SdS Lunigiana n. 2 del 25/10/2019 avente ad  oggetto la nomina 
del Direttore della Società della Salute, mediante il conferimento di un incarico quinquennale a 
decorrere dal 31/10/2019; 
 
VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n.12 del 30/06/2016 avente ad oggetto la nomina del 
Collegio Sindacale e la successiva delibera  n. 4 del 26/06/2019 “rinnovo dei componenti del Collegio 
sindacale”; 
 

VISTA la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 10 del 12/12/2019 con la quale è stato  approvato il 

bilancio di previsione per l’anno 2020; 

 

VISTA la L. 150 del 7/6/2000 ad oggetto “Disciplina delle attività di informazione e di comunicazione 

delle pubbliche amministrazioni” nonché il DPR 21/9/2001, n. 442 “Regolamento recante norme per 

l'individuazione dei titoli professionali del personale utilizzato presso le pubbliche amministrazioni per 

le attività di comunicazione” e specificamente le norme riguardanti i requisiti culturali e professionali 

per lo svolgimento dell'incarico di addetto stampa; 

 

PRESO ATTO che con delibera della Giunta Esecutiva SdS n. 25 del 30/10/2019 è stato indetto 
avviso di selezione pubblica per il conferimento di un incarico libero professionale in qualità di 



giornalista pubblicista  con il compito di curare,  in via prioritaria,  i collegamenti con gli organi di 
informazione in stretta collaborazione con la struttura assicurando il massimo grado di trasparenza, 
chiarezza e  fissando il relativo compenso annuo (omnicomprensivo) in € 7.600,00 ; 
 
DATO ATTO che con Decreto del Direttore SdS n. 163  del 29/11/2019,  immediatamente esecutivo,  
è stata nominata   la commissione di valutazione preposta a: 
 - a verificare  il possesso dei requisiti richiesti dall’avviso per l’ammissione alla selezione in oggetto 
 - a valutare i titoli prodotti dai partecipanti ammessi alla selezione pubblica in oggetto; 
 - a sottoporre i candidati stessi ad un colloquio; 
 - a redigere la graduatoria finale; 
 
DATO ATTO che la Commissione ha portato a termine i propri lavori in data 18 Dicembre 2019; 
 
VISTO il verbale della Commissione di valutazione allegato al presente provvedimento quale parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento,  dal quale risulta la seguente graduatoria di merito: 
 

N. COGNOME NOME 
TOTALE 
TITOLI               
(p. 45) 

COLLOQUIO 
(P.55) 

TOTALE 
GENERALE 

(p.100) 

1 UBERTI GIANLUCA 5,50 37 42,50 

2 NICOLAI  MICHELA 10,025 21 31,025 

3 BIANCARDI ANASTASIA 6,035 24 30,035 

 
 
RITENUTO necessario procedere alla nomina del primo candidato in graduatoria, vale a dire il Sig. 
Gianluca Uberti con il quale sarà sottoscritto apposito contratto che si allega al presente provvedimento 
quale parte integrante e sostanziale; 

 

FATTO PRESENTE che presso la Segreteria della Società della Salute è conservato agli atti d’Ufficio 
a cura del Responsabile del Procedimento tutto il fascicolo  relativo all’istruttoria; 
 

REPUTATO, opportuno, attribuire al presente provvedimento il carattere dell’immediata esecutività 
al fine di garantire in tempi brevi gli adempimenti consequenziali; 
 
RITENUTO di individuare, la  Dott.ssa Eugenia Folegnani  quale responsabile del procedimento, 

della suddetta procedura, ai sensi di quanto previsto dalla Legge n. 241/90 e successive modificazioni e 

integrazioni; 

 
FATTO PRESENTE che presso la Segreteria della SdS Lunigiana è conservato agli atti d’ufficio a 
cura del Responsabile del Procedimento il fascicolo del procedimento relativo al presente 
provvedimento; 
 
PRESO ATTO, a seguito dell’istruttoria effettuata dal Responsabile del Procedimento, che il 
provvedimento del quale si propone l’adozione è legittimo sia nella forma che nella sostanza; 
  
 



DISPONE 

 

Per le motivazioni espresse in premessa che formano parte integrante: 

1) DI APPROVARE il verbale della Commissione di valutazione  per il conferimento 
dell’incarico di pubblicista della SdS parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
ed i relativi allegati: 

 - griglia punteggi  (Allegato A) 
 - schede valutazione titoli (Allegato dal T1 al T5) 
 - schede colloquio ( Allegato dal C1 al C3); 
  
2) DI APPROVARE, la bozza di contratto Allegato B al presente provvedimento quale parte    
 integrante e sostanziale unitamente all’atto  di designazione di incaricato  esterno al trattamento 
 dei dati; 
  
3) DI CONFERIRE al 1° classificato, vale a dire al Sig. Gianluca Uberti il suddetto incarico per la 
 durata di 36 mesi, eventualmente prorogabile per un periodo ulteriore di 24 mesi, alle 
 condizioni riportate nel contratto allegato al presente provvedimento; 

 
4) DI IMPUTARE l’importo omnicomprensivo pari ad € 22.800,00 relativo al conferimento 
dell’incarico per la durata di 36 mesi nel modo che segue: 
 
- € 7600 sul Bilancio di parte sociale della  SdS 2020 approvato con  delibera dell’Assemblea dei Soci 
n. 10 del 12/12/2019 ove è stata prevista la necessaria copertura economica, 
- € 15.200 sui Bilanci di parte sociale della SdS per gli esercizi 2021-2022  ove sarà  prevista la 
necessaria  disponibilità; 
 
5) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale al fine di 
 esercitare il controllo previsto ai sensi dell’art. 71 decies, della Legge Regionale n. 40 del 24
 febbraio 2005 e s.m.i.; 
 
6)  DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo; 
 
7) DI PUBBLICARE il presente provvedimento sull’albo on line del Consorzio e nella sezione 
 Bandi e avvisi. 
 

 

 
 

IL DIRETTORE  
DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 

f.to  Dott.ssa Rosanna Vallelonga 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO N° 180 del   30 Dicembre  2019   

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
IL PRESENTE DECRETO VIENE POSTO IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON 
LINE IN DATA ODIERNA E VI RIMARRA’ PER QUINDICI GIORNI CONSECUTIVI. 
 
 
DATA,  30 Dicembre   2019    
        F.TO   Il Funzionario incaricato 
         della pubblicazione 

 
 
 
 


